## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Exequutoriales p[er] edictum

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

nisi de reuocatōe ipsa in lris nr̄is spēalem et exp̄ssam fecerimus mentōem.  
 P̄ntes quoq; lr̄as sive h̄ic nost̄z p̄cessum exequitorialū volum⁹ penes  
 dictū dñm. N. p̄ncipalem vel p̄curatōrem suū remanere et nō p̄ vos aut ali⁹  
 quē vest⁹ p̄tra ip̄o p̄ voluntatē quōlibet derineri. Contrariū vero faciētes  
 p̄fatis nr̄is sententij⁹ p̄ nos in scriptis late fuit p̄dicta canonica mo-  
 nitōne premissa ip̄o facto volumus subiacere. Mandamus tñ copiā fieri  
 de p̄missis eā perentib⁹ et hatere debentib⁹ peten. qđem sumptib⁹ et expen-  
 sis. Absolutōem vero oīm et singulor⁹ qđ p̄fatas nostras sententias aut ea  
 rum aliquā incurrit̄ seu incurrit̄ quo qđmodo nobis vel superiori nr̄o  
 timmodo reseruamus. In quoq; oīm et singulor⁹ fidem et testimoniu⁹ pre-  
 missor⁹ p̄ntes lr̄as sive p̄ns publicū instrumentū hm̄oī nostrum p̄cessu⁹  
 executoriale in se p̄tineat. sive p̄tines exinde fieri et p̄ notariū publicū nr̄i⁹  
 qđ et hm̄oī cause corā nobis scribā infrascriptū subscribi et publicari man-  
 dauimus nostror⁹ sigilli iussim⁹ et fecim⁹ appen. muniri. Datū et actum  
 Ro. in palacio causa p̄ aplico apud sanctū Petru⁹ in qđ iura reddi solēt nos  
 bis inibi mane hora audiētie causa p̄ pluera ad iura redēndū et causas au-  
 diendū p̄ tribunali sedēt. Sub anno dñi. Dccc. lxvi. zc. **O**dem  
 mō facies de duob⁹ aut trib⁹ ponēdo modū p̄cedēdi instrumenti triū sensi-  
 tentiar⁹ vñq; ad p̄missionē tercie instātie habendo tñ respectū ad acta cau-  
 se qđmodū deducēdi et p̄cedēdi reperies infra put in tabula.

**E**xequitoriales per edictum.

**I**llustrissimo et xpianissimo p̄ncipi ac dño dño Ludowico divina fa-  
 uente clemētia Franco p̄ regi. vt in p̄ma vñq; post insertōe p̄missionē.  
 exequitorialis. Post cuiusquidē ultime p̄missionis sive supplicatio-  
 nis cedula p̄ncipalem et receptōem nobis et p̄ nos zc. vñq; ad verbū taxatō-  
 tis et moderatis. Ad videndū et audiendū sententias definitiūas p̄misit  
 expensar⁹ taxatōem aūdictas exequi et exequitorī debite demādari lit-  
 terasq; sive p̄cessus exequitoriales desup oportunas vñq; ad innocatōe⁹  
 auxiliū brachij secularis inclusiue in forma solita et pluera p̄ edictū publicū  
 decerni et p̄cedi iuxta eiusdē ultime p̄missionis vim formā et tenore vel de-  
 cendū et cām si quā habeat rōnabile qre p̄missa fieri nō debeat allegandū  
 p̄ audience publicā lr̄az p̄ tradictaz dñi nr̄i pape citari mādauim⁹ et feci-  
 mus ad alios successiūos certos p̄emptorios terminos p̄petrē. ultimum  
 videlicet ad diē et horā infrascriptos. Quib⁹ aduenientib⁹ p̄paruit in iudi-  
 cō legitime corā nobis magister. N. p̄cūr. p̄dictus note quo supra p̄cura-  
 torio et citato p̄ p̄dicto in qbusdā citationiū audiētie cedulis a nob̄ emā-  
 natis de nr̄is volūtate et mādato in dicta audience litteraz. p̄dictaz po-  
 sitis sigillat⁹ lectis signat⁹ et imbi exequitorī de mādatis ac p̄ eum coram  
 nobis facie et in scriptis successiū rep̄ficiatis citatorūq; in ea p̄tentoz non  
 p̄parem̄. p̄tumacia accusata. ipsosq; p̄tumaces rep̄arati et in eoq; p̄tumaciā  
 p̄ductis p̄mititus corā nobis p̄ eundez mḡm. N. nōnullis testib⁹ fideclis  
 gnis ad informandū anūmū nost̄z de et sup̄ nō tuto accessu ip̄ius dñi. N.  
 p̄ncipalis ad. N. exaduerso p̄ncipalē nostris lr̄as sive p̄cessib⁹ exequitor-  
 ialib⁹ in eius p̄ntia sive p̄pria p̄sona exequēdis et publicādis ipsilq; testib⁹  
 bus deinde p̄ nos delig⁹ rite receper⁹ et admissis ac in forma iuris iurat⁹.

## De executorialibus

postea p nos interrogatis et examinatis ipsorum testium dictis et depositionibus in scriptis de mandato nostro fideliter redactis in ultimo termino huius termino srias definitivas presentas et expensas et taxato nem huius exequi et exequitorum debite demandari. Itaque siue processus executoriales desuper oportunos iuxta et finem dicte ultime nobis facte et presentate permissionem. Vnde forma et tenore in forma solita et sueta decerni et credi p nos debita cum instacia postulauit. Nos tunc dictos citatos non parere. Repueamus puteremus in singulis terminis huius non imerito suadere. iusticias et in eorum primum in ultimo termino per dictorum huius attendentes. requisitiones huius fore iustum et rationabile. Quodque parum praesertim sententias ferre et expensas taxare nisi debite exequitorum demandarentur. ac volentes dictam ultimam nobis factam et presentatam permissionem ad effectum debitum deducere ut tenemur. Et quod p examinatoem dictorum testium et ex ipso p dictis arrestationibus siue depositionibus regimus profato. Nam principali aut et alicui alteri p eo ad dictum. Nam aduerso principalem plonam p pluribus nostris lris in eo p pntia seu propria exequendum et exequitorum debite demandandum ruitum non patere accessus. Idecirco autoritate apostolica nobis missa et qua fungimur in hac parte sententias definitivas presentas et expensas taxatoem huius per edictum publicum exequendum et exequitorum debite demandandum. Itaque siue processus exequitoriales desuper oportunos iuxta et finem eiusdem ultime permissionis siue suppli catiorum cedula vnde forma et tenore usque ad invocatoe auxiliis ecclesie secularis inclusiue in forma solita et sueta decernendum et precedentum dupimus atque mandauimus et decreuimus. Put decernimus p pntes sub modificatore infra scripta. Que oia et singula missa et huc nostre processum exequitoriale et in eis presentia vobis oibus et singulis supradictis quibus pno noster processus dirigitur per hoc pno publicum edictum siue instrumentum huiusmodi nostras lras exequitoriales et processum in se presentes in dicta curia Rho. in eadem audiencia litterarum tradicarum dñi nostri pape legendum et publicandum ac basilice principis aplo p de vite et audiencia causarum apostolice seu palach causarum apostoli. Necnon extra dictam curiam Ro. et in pluribus in locis circumuidis videlicet ecclesie cathedralis. Nam ad portas sancti. Nam ordinis. Nam dioecesis seu portis afferendum exequendum et publicandum intima uimus insinuauimus et notificauimus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus p pntes. Et nichilominus p huiusmodi edictum publicum modo et formam missis exequendum vos oes et singulos supradictos et vestrum quilibet quibus pno noster processus dirigitur tenore presentium regimur et monemus pmo scdo tertio et pentiutorie ac vobis et vestrum cuiuslibet in virture sancte obedientie et sub infra scriptis sriarum penitus distingue principem mandamus quatenus infra. xx. diei spaciun post lectorem huiusmodi nostri processus exequitoriales in dicta audiencia litterarum tradicarum et affixionis siue appensionis in valuis seu portis audienciarum et reliquoem p parte dicti dñi. Nam principalis vobis seu alteri vestrum factas immediate sequentur. Quoz. xx. diez decem pro pmo. decem p scdo. et reliquos decem dies p tertio et pentiutorio termino ac monitore canonica assignamus eundem dñm. Nam principale vel procurator suu eius noie in et ad corporalem reale et actuali possessione dictorum canoniciatus et preten. iuribusque et pertinentiis. omni eorumdem

# Folium LXXVIII.

Ponatis et inducatis acponi et induci faciat, inducunt defendat, amo-  
to exinde. N. exaduerso principali ac intrusis et intrudendis predictis, quos  
etiam nos et eorum quilibet inquitum possumus et amonemus et denunciamus  
tenore plenarii amotis, ipmque dñm. N. principalem vel procuratorem suum et  
Donemus insug mō et forma pmmissis q̄ sumule edicū publice et sub eius  
dem infrascriptis sententiarū penitēte, n. exaduerso principale et defensorē  
predictū quatenus infra. xxx. dierū spaciū post affixionē lectionē et requisitorio  
nem tibi et appensionē predictis ut premittis factas p̄ parte dicti dñi. N.  
principalis immediate sequenti. quorū. xxx. dierū et. Inhibemus insug modo  
et forma pmmissis q̄ sumule edicū publicū vobis omnib⁹ et singulis et. Lete-  
rum et. vscq̄ pcessus dirigit, necnō loca p̄ execrū de pmmissorū q̄ nos depu-  
tatas ac alias quascūq̄ et ploras et loca alia et. quecumq̄ in eis contenta in  
valvis dictarū et altarii quarūcūq̄ eccliarū et viciniorū locozū rbi ritus fie-  
ri poterit incidunt insimuit legant et. vt in p̄ma forma vscq̄ post clausulā  
Et generali. et immediate post clausulā. Absolutōem vero omnī et singulōz,  
et culis referamus est ultima dicitur. Loca vero audientie p̄rā  
dictarū et valuarū seu portarū predictarū tanq̄ publica et idonea ad h̄mōi  
nostros, pcessus executoriales ad instar edicō et publicorū que oītū in al-  
bo p̄torio scribatur suo quasi sonorū p̄conio patulo iudicio publicabantur  
in quib⁹ eosdē, pcessus mō et forma pmmissis decreuimus legendos  
affigendos et resequendos ne p̄nominatus. N. exaduerso principali alijs  
ses et singuli supradicti culpabiles necnō et raditores et rebelleres de pmmissis  
aliqua ignorantia pretendere valeat seu etiam quolibet allegare. cum nō sit  
verisimile apud ipsos sic monitos excoicatos aggrauatos reaggrauatos  
et interdictos remanere incognitum qđ tam pateretur et notorie omnib⁹ exti-  
tit publicati. Volumus aut et n̄sblomitus dicta autoritate decernimus  
q̄ plentes nostri pcessus mō et forma pmmissis executi lecti affixi et publica-  
ti p̄dictos monitos excoicatos aggrauatos reaggrauatos et interdictos  
taliter arceat et astringat ac si eoꝝ prius psonis lecti fuisse et publicati.  
In quo p̄ omnī et singulōz fidem et.

## ¶ Executorialis super indebita molestatione.

**G**loriosissimo et inuictissimo et. vscq̄ ad clausulam Que oīa et singu-  
la pmissa et h̄c nostrum, pcessum ac in eis prenta vobis omnibus et.  
assignamus eidem d. A. bncipale in prochialis ecclie de. n. dioc̄ illi  
riūq̄ et prinei. om̄i eiusdem possessione pacifica et quieta manuteneatis et de-  
fendatis fructus quoq̄ redditus et p̄uen. uira obuen. et emolumenta ad di-  
ctā prochiale ecclaz de. n. quolibet prinei. et spectantes integre p̄cipere et  
levare ac eisdē libere ut frui et gaudere nec dico. n. ex aduersario seu a quo  
uis alio eidem dñm. n. principale sup pmmissis impediri aut indebita mole-  
stari quoq̄ mō pmittat. Donemus et. vscq̄ ibi assignamus eidē dñs. n.  
principali vel procuratori suo p̄ eo ad hoc sufficiens mandatū halenti ut de p-  
dictis. xx. flor. auri de camera rōne expensarū litis et cause h̄mōi ut pmittat  
tur sententialiter taratis ac etiā queritorū alijs sibi flor. auri de camera in et p-  
expeditō p̄ plentū nostrā litterā expositis in q̄b⁹ ut in pmmissis et. vt in  
qua p̄cedenti. Inhibemus p̄terea mō et forma pmmissis et sub dictis ins-